Proc. Leg. nº 5057/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1913/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre manutenção da Alameda
Itaipava..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando denúncias recebidas por moradores da região acerca da

Alameda Itaipava estar repleta de barro, impossibilitando a passagem de veículos e

pedestres por conta da grande quantidade de lama que se formou.

Considerando que o bairro sofre a cada chuva, impossibilitando o

acesso do transporte público e escolar, inviabilizando a mobilidade dos moradores,

que aguardam melhorias.

Considerando a necessidade de atenção à estas localidades

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente, que a Alameda
Itaipava está intransitável por conta da recente chuva? Em caso positivo, quais
medidas estão sendo tomadas?

Foi efetuado vistoria pelo departamento competente nas estradas do
Bairro Joapiranga após a recente chuva? O que ficou constatado? Quais melhorias
serão realizadas?

Quando foi realizada a última recuperação e nivelamento na estrada de
terra (Alameda Itaipava), bairro Joapiranga?

Proc. Leg. nº 5057/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Há cronograma do departamento competente para colocação de
cascalhos e/ou material similar? Em caso afirmativo qual o prazo para execução dos
serviços? Em caso negativo, justificar.

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região a fim de esclarecer algumas informações.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6782YCU539H9PGBM
		2022-10-10T16:00:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T16:00:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura